
 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я,  
материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 19 грудня 2019 року Миколаїв № 1 
 
 
Про затвердження Регіональної програми розвитку 
автомобільних доріг загального користування 
Миколаївської області на 2020-2022 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Винести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання, врахувавши висновки постійних комісій обласної ради 
з  питань промислової політики та підприємництва, енергетики та енергозбере-
ження, транспорту та розвитку інфраструктури; з питань регіонального 
розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій та за умови погодження 
проєкту рішення з юридичним відділом виконавчого апарату обласної ради. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Микола  ЛУЧНИЙ 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я,  
материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 19 грудня 2019 року Миколаїв № 2 
 
 
Про продовження строку дії Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2015-
2017 роки «Миколаївщина – 2017» на період до 2020 
року включно та внесення змін і доповнень до Програми 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Внести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання за умови погодження проекту рішення юридичним 
відділом виконавчого апарату обласної ради. 

 
 

 
 
 
Голова постійної комісії      Микола  ЛУЧНИЙ 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я,  
материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 19 грудня 2019 року Миколаїв № 3 
 
 
Про внесення змін до Програми розвитку освіти 
Миколаївської області на 2017-2021 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Вважати доцільним об’єднати два проекти рішень «Про внесення змін 
до Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2017-2021 роки» та 
«Про внесення змін та до Програми розвитку освіти Миколаївської області на 
2017-2021 роки» в один. 

 
2. Внести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання, врахувавши висновки постійних комісій обласної ради 
з питань культури, науки і освіти, сім’ї та молоді, спорту. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Микола  ЛУЧНИЙ 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я,  
материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 19 грудня 2019 року Миколаїв № 4 
 
 
Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку 
освіти Миколаївської області на 2017-2021 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Вважати доцільним об’єднати два проекти рішень «Про внесення змін 
до Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2017-2021 роки» та 
«Про внесення змін та до Програми розвитку освіти Миколаївської області на 
2017-2021 роки» в один. 

 
2. Внести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання, врахувавши висновки постійних комісій обласної ради 
з питань культури, науки і освіти, сім’ї та молоді, спорту; з питань регіональ-
ного розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Микола  ЛУЧНИЙ 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я,  
материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 19 грудня 2019 року Миколаїв № 5 
 
 
Про припинення діяльності Державної інспекції по 
охороні пам'яток культури в Миколаївській області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Не вносити питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії 
обласної ради сьомого скликання. 

 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Микола  ЛУЧНИЙ 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я,  
материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 19 грудня 2019 року Миколаїв № 6 
 
 
Про звіт обласної державної адміністрації щодо 
виконання заходів Комплексної програми соціального 
захисту населення «Турбота» на період до 2020 року за 
2018-2019 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи позицію 
постійної комісії з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Внести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Микола  ЛУЧНИЙ 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я,  
материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 19 грудня 2019 року Миколаїв № 7 
 
 
Про внесення змін до Комплексної програми 
соціального захисту населення «Турбота» на період до 
2020 року 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 

1. Доопрацювати проект рішення обласної ради, зокрема у Порядку 
забезпечення житлом громадян та членів їх сімей, які потребують поліпшення 
житлових умов та перебувають на квартирному обліку, включити до складу 
Комісії з питань забезпечення житлом громадян та членів їх сімей, які 
потребують поліпшення житлових умов та перебувають на квартирному обліку, 
голів (чи представників) кожної постійної комісії обласної ради. 

 
2. Внести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання за умови погодження проекту рішення юридичним 
відділом виконавчого апарату обласної ради, врахувавши висновки постійної 
комісії обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Микола  ЛУЧНИЙ 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я,  
материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 19 грудня 2019 року Миколаїв № 8 
 
 
Про внесення змін до обласної Програми "Безбар'єрна 
Миколаївщина" на період до 2020 року 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Внести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання за умови погодження проекту рішення юридичним 
відділом виконавчого апарату обласної ради, врахувавши висновки постійної 
комісії обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Микола  ЛУЧНИЙ 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я,  
материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 19 грудня 2019 року Миколаїв № 9 
 
 
Про затвердження обласної Програми розвитку та 
підтримки закладів охорони здоров'я обласної 
комунальної власності Миколаївської обласної ради 
на 2020-2022 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Внести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання за умови погодження проекту рішення юридичним 
відділом виконавчого апарату обласної ради, врахувавши висновки постійної 
комісії обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Микола  ЛУЧНИЙ 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я,  
материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 19 грудня 2019 року Миколаїв № 10 
 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу 
індивідуального визначеного майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист обл-
держадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної ради, 
постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Доповнити проект рішення пунктом щодо надання згоди на безоплатну 
передачу телемедичного обладнання у кількості 46 комплектів зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальних громад Миколаївської області. 

  
2. Внести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання за умови погодження проекту рішення юридичним 
відділом виконавчого апарату обласної ради. 

 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Микола  ЛУЧНИЙ 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я,  
материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 19 грудня 2019 року Миколаїв № 11 
 
 
Про внесення змін і доповнень до обласної Програми 
«Молодь Миколаївщини» на 2016-2020 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист обл-
держадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної ради, 
постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Винести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання, врахувавши висновки постійних комісій обласної ради 
з питань культури, науки і освіти, сім’ї та молоді, спорту; з питань регіональ-
ного розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Микола  ЛУЧНИЙ 
 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я,  
материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 19 грудня 2019 року Миколаїв № 12 
 
 
Про обласний бюджет Миколаївської 
області на 2020 рік 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист обл-
держадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної ради, 
постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Визнати, що у проєкті обласного бюджету на 2020 рік необхідно 
виділити додаткові кошти для належного виконання покладених на обласну 
раду повноважень в сумі 3331,5 тис. грн., у тому числі: 

на заробітну плату з нарахуваннями - 1631,5 тис. грн.; 
для забезпечення належної охорони адміністративної будівлі обласної ради 

- 400,0 тис. грн. 
для забезпечення належного утримання адміністративної будівлі (приби-

рання, утримання систем електро-, водо-, теплопостачання) - 500,0 тис. грн. 
для виготовлення проєктно-кошторисної документації на систему 

протипожежної сигналізації та капітальний ремонт частини адміністративної 
будівлі - 800,0 тис. грн. 

2. Передбачити у проєкті обласного бюджету Миколаївської області на 
2020 рік збільшення граничних обсягів на утримання апарату обласної ради для 
належного виконання покладених на обласну раду повноважень на 
3331,5 тис. грн. 

 
3. Внести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання, врахувавши висновки постійної комісії обласної ради 
з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій, 
та пункт 2 цих висновків. 
 
 
Голова постійної комісії      Микола  ЛУЧНИЙ 
 
 
 
 
 



2 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я,  
материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 19 грудня 2019 року Миколаїв № 13 
 
 
Про організацію звітів депутатів Миколаївської 
обласної ради сьомого скликання 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 
ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Винести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Микола  ЛУЧНИЙ 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я,  
материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 19 грудня 2019 року Миколаїв № 14 
 
 
Про план роботи Миколаївської обласної ради 
сьомого скликання на 2020 рік 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 
ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
1. Схвалити питання, які плануються внести на розгляд постійної комісії 

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму у 2020 році: 

про хід виконання обласних програм у галузі охорони здоров’я; 
про хід виконання Комплексної програми соціального захисту населення 

«Турбота» на період до 2020 року; 
про хід виконання обласної Програми «Безбар’єрна Миколаївщина» на 

період до 2020 року; 
про хід виконання Програми розвитку туризму та курортів у 

Миколаївській області на 2016-2020 роки. 
 

2. Рекомендувати голові Миколаївської обласної ради Вікторії Москаленко 
включити питання, зазначені у пункті 1 цих висновків, до проекту рішення 
обласної ради та внести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії 
обласної ради сьомого скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії      Микола  ЛУЧНИЙ 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я,  
материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 19 грудня 2019 року Миколаїв № 15 
 
 
Про створення Комунальних некомерційних 
підприємств Миколаївської обласної ради та 
затвердження їх Статутів 
 

Заслухавши інформацію управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації з цього питання, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Внести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання за умови погодження проєкту рішення з юридичним 
відділом виконавчого апарату обласної ради. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії      Микола  ЛУЧНИЙ 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 
 
від 19 грудня 2019 року Миколаїв № 39 
 
 
Всього членів постійних комісій – 7 
 

Головуючий: Лучний М. 

Секретар: Білоконенко Н.   

Присутні: Білоконенко Н.,  Лучний М., Ізбаш А., Настоящий І.  

Відсутні: Закусілов А., Невінчанний М., Поточняк В.– особиста причина. 

Запрошені: Бойченко В. – заступник начальника управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації; 
Волчецький Р. – начальник відділу управління молоді та спорту 
облдержадміністрації; 
Грипенко В. – в.о. директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики Миколаївської обласної 
державної адміністрації; 
 Єльчієва О. – директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації; 
Сікорський С. – в.о. начальника управління інфраструктури 
облдержадміністрації; 
Іщенко В. – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації; 
Сокульська Н. -  заступник директора департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації. 
Черненко О. – заступник начальника управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації. 

 

У роботі комісії взяли участь голова обласної ради Москаленко В.,  
заступник голови обласної ради Кротов А., радник відділу з питань 
комунальної власності виконавчого апарату обласної ради, депутат обласної 
ради Воронок А., начальник відділу з питань забезпечення діяльності 
керівництва обласної ради та міжнародних відносин виконавчого апарату 
обласної ради Корсак О., радник голови обласної ради Матієнко В.. 



2 
 

На початку засідання голова постійної комісії  обласної ради з питань 
соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку та туризму Лучний М. звернувся до голови обласної ради 
Москаленко В. щодо проведення виїзних засідань постійних комісій обласної 
ради с залученням представників облдержадміністрації та днів обласної ради в 
районах та містах області. Також наголосив на необхідності обов’язкового 
заслуховування на сесіях обласної ради питань про виконання заходів обласних 
програм та  перегляді обласного бюджету за підсумками 6 та 9 місяців. 

Також за пропозицією управління охорони здоров’я облдержадміністрації 
голова постійної комісії обласної ради Лучний М. запропонував доповнити 
порядок денний засідання питанням «Про створення Комунальних 
некомерційних підприємств Миколаївської обласної ради та затвердження їх 
Статутів».  

Підтримано одноголосно. 
Запропонований порядок денний засідання постійної комісії обласної ради 

взято за основу. 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 
1. Про затвердження Регіональної програми розвитку автомобільних доріг 
загального користування Миколаївської області на 2020-2022 роки.  
 

Доповідач: Сікорський С. – в.о. начальника управління інфраструктури 
облдержадміністрації. 
 

2. Про продовження строку дії Програми економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2015-2017 роки «Миколаївщина – 2017» на період до 
2020 року включно та внесення змін і доповнень до Програми. 
 

Доповідач: Грипенко В. – в.о. директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики Миколаївської обласної 
державної адміністрації. 
 

3. Про внесення змін до Програми розвитку освіти Миколаївської області на 
2017-2021 роки. 
 

Доповідач: Сокульська Н. -  заступник директора департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації. 
 

4. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти 
Миколаївської області на 2017-2021 роки. 
 

Доповідач: Сокульська Н. -  заступник директора департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації. 



3 
 
5. Про припинення діяльності Державної інспекції по охороні пам'яток 
культури в Миколаївській області. 
 

Доповідач: Бойченко В. – заступник начальника управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації. 
 

6. Про звіт обласної державної адміністрації щодо виконання заходів 
Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» на період до 
2020 року за 2018-2019 роки. 
 

Доповідач: Єльчієва О. – директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації. 

7. Про внесення змін до Комплексної програми соціального захисту населення 
«Турбота» на період до 2020 року. 
 

Доповідач: Єльчієва О. – директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації. 
 

8. Про внесення змін до обласної Програми "Безбар'єрна Миколаївщина" на 
період до 2020 року. 
 

Доповідач: Єльчієва О. – директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації. 
 

9. Про затвердження обласної Програми розвитку та підтримки закладів 
охорони здоров'я обласної комунальної власності Миколаївської обласної ради 
на 2020-2022 роки. 
 

Доповідач: Черненко О. – заступник начальника управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації. 
 

10. Про реорганізацію Миколаївського обласного центру здоров'я 
Миколаївської обласної ради шляхом перетворення у комунальне 
некомерційне підприємство "Миколаївський регіональний центр громадського 
здоров'я Миколаївської обласної ради". 
 

Доповідач: Черненко О. – заступник начальника управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації. 
 

11. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуального визначеного 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області. 
 

Доповідач: Черненко О. – заступник начальника управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації. 
 



4 
 
12. Про внесення змін і доповнень до обласної Програми "Молодь 
Миколаївщини" на 2016-2020 роки. 
 

Доповідач: Волчецький Р. – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації. 
 

13. Про обласний бюджет Миколаївської області на 2020 рік. 
 

Доповідач: Іщенко В. – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації. 
 
 

14. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради сьомого 
скликання. 
 

Доповідач: Кротов А. – заступник голови обласної ради. 
 

15. Про план роботи Миколаївської обласної ради сьомого скликання на     
2020 рік. 
 

Доповідач: Кротов А. – заступник голови обласної ради. 
 

16. Про створення Комунальних некомерційних підприємств Миколаївської 
обласної ради та затвердження їх Статутів.  

Доповідач: Черненко О. – заступник начальника управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації. 
 
 
Різне. 
 
 

1. СЛУХАЛИ: в.о. начальника управління інфраструктури 
облдержадміністрації Сікорського С. щодо затвердження Регіональної 
програми розвитку автомобільних доріг загального користування 
Миколаївської області на 2020-2022 роки. 
Виступили: Настоящий І., Білоконенко Н., Ізбаш А., Кротов А., 

Лучний М. 

Проведено 
голосування. 

 

Підсумки 
голосування: 

одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 1 додаються. 
  

2. СЛУХАЛИ: в.о. директора департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики Миколаївської обласної державної адміністрації 
Грипенка В. щодо продовження строку дії Програми економічного і 



5 
 
соціального розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки «Миколаївщина 
– 2017» на період до 2020 року включно та внесення змін і доповнень до 
Програми. 
Виступили: Настоящий І., Білоконенко Н., Ізбаш А., Кротов А., 

Лучний М. 

Проведено 
голосування. 

 

Підсумки 
голосування: 

одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 2 додаються. 
 
3. СЛУХАЛИ: заступника директора департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації Сокульську Н. щодо внесення змін до Програми розвитку 
освіти Миколаївської області на 2017-2021 роки. 
Виступили: Настоящий І., Білоконенко Н., Ізбаш А., Кротов А., 

Лучний М. 

Проведено 
голосування. 

 

Підсумки 
голосування: 

одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 3 додаються. 
 
4. СЛУХАЛИ: заступника директора департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації Сокульську Н. щодо внесення змін та доповнень до 
Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2017-2021 роки.  
Виступили: Настоящий І., Білоконенко Н., Ізбаш А., Кротов А., 

Лучний М. 

Проведено 
голосування. 

 

Підсумки 
голосування: 

одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 4 додаються. 
 
5. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління культури, 

національностей та релігій облдержадміністрації Бойченка В. щодо припинення 
діяльності Державної інспекції по охороні пам'яток культури в Миколаївській 
області. 
Виступили: Настоящий І., Білоконенко Н., Ізбаш А., Кротов А., 

Лучний М. 
 

Проведено 
голосування. 

 

Підсумки одноголосно. 



6 
 
голосування:  

ВИРІШИЛИ: висновки № 5 додаються. 
 
6. СЛУХАЛИ: директора департаменту соціального захисту населення 

облдержадміністрації Єльчієву О. щодо звіту обласної державної адміністрації 
щодо виконання заходів Комплексної програми соціального захисту населення 
«Турбота» на період до 2020 року за 2018-2019 роки. 
Виступили: Настоящий І., Білоконенко Н., Ізбаш А., Кротов А., 

Воронок А., Корсак О., Матієнко В., Москаленко В., 
Лучний М. 

Проведено 
голосування. 

 

Підсумки 
голосування: 

одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 6 додаються. 
 
7. СЛУХАЛИ: директора департаменту соціального захисту населення 

облдержадміністрації Єльчієву О. щодо внесення змін до Комплексної 
програми соціального захисту населення «Турбота» на період до 2020 року.  
Виступили: Настоящий І., Білоконенко Н., Ізбаш А., Кротов А., 

Воронок А., Корсак О., Матієнко В., Москаленко В., 
Лучний М. 
Голова обласної ради запропонувала включити до 
складу Комісії з питань забезпечення житлом громадян 
та членів їх сімей, які потребують поліпшення житлових 
умов та перебувають на квартирному обліку, голів (чи 
представників) кожної постійної комісії обласної ради. 
Голова постійної комісії  обласної ради з питань 
соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму     
Лучний М. наголосив на необхідності проведення 
виїзних засідань постійних комісій обласної ради с 
залученням представників облдержадміністрації та днів 
обласної ради в районах та містах області та 
обов’язкового заслуховування на сесіях обласної ради 
питань про виконання заходів обласних програм і  
перегляді обласного бюджету за підсумками 6 та 9 
місяців. 
Лучний М. запропонував внести питання «Про внесення 
змін до Комплексної програми соціального захисту 
населення «Турбота» на період до 2020 року» на розгляд 
тридцять першої позачергової сесії обласної ради 
сьомого скликання за умови погодження проекту 
рішення юридичним відділом виконавчого апарату 



7 
 

обласної ради, врахувавши висновки постійної комісії 
обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 

Проведено 
голосування. 

 

Підсумки 
голосування: 

одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 7 додаються. 
 
8. СЛУХАЛИ: директора департаменту соціального захисту населення 

облдержадміністрації Єльчієву О. щодо внесення змін до обласної Програми 
"Безбар'єрна Миколаївщина" на період до 2020 року.  
Виступили: Настоящий І., Білоконенко Н., Ізбаш А., Кротов А., 

Лучний М. 
За результатами обговорення питання голова постійної 
комісії  обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку та туризму Лучний М. запропонував внести 
питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії 
обласної ради сьомого скликання за умови погодження 
проекту рішення юридичним відділом виконавчого 
апарату обласної ради, врахувавши висновки постійної 
комісії обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 

Проведено 
голосування. 

 

Підсумки 
голосування: 

одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 8 додаються. 
 
9. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації Черненко О. щодо затвердження обласної Програми 
розвитку та підтримки закладів охорони здоров'я обласної комунальної 
власності Миколаївської обласної ради на 2020-2022 роки. 
Виступили: Настоящий І., Білоконенко Н., Ізбаш А., Кротов А., 

Лучний М. 
Голова постійної комісії  обласної ради з питань 
соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму       
Лучний М. звернув увагу управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації на зауваження юридичного відділу 
виконавчого апарату обласної ради до проекту рішення 
та наголосив на терміновому доопрацюванні проекту. 
За результатами обговорення питання Лучний М. 



8 
 

запропонував внести питання на розгляд тридцять 
першої позачергової сесії обласної ради сьомого 
скликання за умови погодження проекту рішення 
юридичним відділом виконавчого апарату обласної 
ради, врахувавши висновки постійної комісії обласної 
ради з питань регіонального розвитку, планування, 
бюджету, фінансів та інвестицій. 

Проведено 
голосування. 

 

Підсумки 
голосування: 

одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 9 додаються. 
 
10. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації Черненко О. щодо реорганізації Миколаївського 
обласного центру здоров'я Миколаївської обласної ради шляхом перетворення 
у комунальне некомерційне підприємство "Миколаївський регіональний центр 
громадського здоров'я Миколаївської обласної ради".  
Виступили: Настоящий І., Білоконенко Н., Ізбаш А., Кротов А., 

Лучний М. 

Проведено 
голосування. 

 

Підсумки 
голосування: 

одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: Рішення не прийнято: 
«за» - 3 (Лучний М, Настоящий І., Ізбаш А.); 
«утрималися» - 1 (Білоконенко Н.) 

 
11. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації Черненко О. щодо надання згоди на безоплатну передачу 
індивідуального визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних 
громад Миколаївської області. 
Виступили: Настоящий І., Білоконенко Н., Ізбаш А., Кротов А., 

Лучний М. 
Голова постійної комісії  обласної ради з питань 
соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму       
Лучний М. запропонував доповнити проект рішення 
пунктом щодо надання згоди на безоплатну передачу 
телемедичного обладнання у кількості 46 комплектів зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області у комунальну власність 
територіальних громад Миколаївської області та внести 



9 
 

питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії 
обласної ради сьомого скликання за умови погодження 
проекту рішення юридичним відділом виконавчого 
апарату обласної ради. 

Проведено 
голосування. 

 

Підсумки 
голосування: 

одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 10 додаються. 
 
12. СЛУХАЛИ: начальника відділу управління молоді та спорту 

облдержадміністрації Волчецького Р. щодо внесення змін і доповнень до 
обласної Програми "Молодь Миколаївщини" на 2016-2020 роки. 
Виступили: Лучний М. 
Проведено 
голосування. 

 

Підсумки 
голосування: 

одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 11 додаються. 
 
13. СЛУХАЛИ: директора департаменту фінансів облдержадміністрації 

Іщенка В. щодо обласного бюджету Миколаївської області на 2020 рік. 
Виступили: Настоящий І., Білоконенко Н., Ізбаш А., Лучний М. 
Проведено 
голосування. 

 

Підсумки 
голосування: 

одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 12 додаються. 
 
14. СЛУХАЛИ: заступника голови обласної ради Кротова А. щодо 

організації звітів депутатів Миколаївської обласної ради сьомого скликання. 
Виступили: Лучний М. 

 
Проведено 
голосування. 

 

Підсумки 
голосування: 

одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 13 додаються. 
 
 
 
 
 
 



10 
 

15. СЛУХАЛИ: заступника голови обласної ради Кротова А. щодо плану 
роботи Миколаївської обласної ради сьомого скликання на 2020 рік.  
Виступили: Лучний М. 

 
Проведено 
голосування. 

 

Підсумки 
голосування: 

одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 14 додаються. 
 
16. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації Черненко О. щодо створення Комунальних 
некомерційних підприємств Миколаївської обласної ради та затвердження їх 
Статутів. 
Виступили: Настоящий І., Білоконенко Н., Ізбаш А., Москаленко В., 

Лучний М. 
Голова обласної ради Москаленко В. запропонувала 
внести питання на розгляд тридцять першої позачергової 
сесії обласної ради сьомого скликання. 
Голова постійної комісії обласної ради з питань 
соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму     
Лучний М. погодився з пропозицією Москаленко В. за 
умови погодження проєкту рішення з юридичним 
відділом виконавчого апарату обласної ради. 

Проведено 
голосування. 

 

Підсумки 
голосування: 

одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 15 додаються. 
 
СЛУХАЛИ: Різне. 
Голова постійної комісії обласної ради з питань соціальної політики, 

охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 
Лучний М.  проінформував, що на розгляд постійної комісії головою обласної 
ради Москаленко В. направлено звернення КНП «Новоодеський РЦ ПМСД 
НРР»   щодо передачі у спільну комунальну власність територіальних громад 
міста та сіл Новоодеського району майнового комплексу за адресою: 
Миколаївська обл., Новоодеський район, м. Нова Одеса, вул. Шкільна, 40 для 
подальшого розміщення комунального некомерційного підприємства 
«Новоодеський районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Новоодеської районної ради та запропонував надіслати зазначене вище 
звернення на розгляд постійної комісії обласної ради з питань житлово-



11 
 
комунального господарства, регулювання комунальної власності, приватизації 
та капітального будівництва відповідно до повноважень.  

Підтримано одноголосно. 
 
Наприкінці засідання голова постійної комісії обласної ради з питань 

соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку та туризму Лучний М. повідомив, що на електронні адреси 
депутатів направлено інформацію управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації про виконання заходів обласної Цільової соціальної 
програми протидії захворюванню на туберкульоз та інформацію управління 
молоді та спорту облдержадміністрації про виконання заходів Програми 
розвитку туризму та курортів у Миколаївській області з метою ознайомлення в 
межах контролю відповідно до повноважень. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                                                                     Микола ЛУЧНИЙ 
 
 
 
Секретар постійної комісії 
обласної ради                                                                                   
                                                                 Наталія БІЛОКОНЕНКО 
 


	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\02 ЗДОРОВЬЯ (Славська)\2019\02_19_12_2019\ВИСНОВКИ\Висновки № 01 Про Програму автомобільних доріг.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\02 ЗДОРОВЬЯ (Славська)\2019\02_19_12_2019\ВИСНОВКИ\Висновки № 02 Про Програму Миколаївщина.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\02 ЗДОРОВЬЯ (Славська)\2019\02_19_12_2019\ВИСНОВКИ\Висновки № 03 Про зміни до Програми освіта.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\02 ЗДОРОВЬЯ (Славська)\2019\02_19_12_2019\ВИСНОВКИ\Висновки № 04 Про зміни та доповнення до Програми освіта.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\02 ЗДОРОВЬЯ (Славська)\2019\02_19_12_2019\ВИСНОВКИ\Висновки № 05 Про припинення Держінспекції по охороні памяток.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\02 ЗДОРОВЬЯ (Славська)\2019\02_19_12_2019\ВИСНОВКИ\Висновки № 06 Про звіт Програма Турбота.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\02 ЗДОРОВЬЯ (Славська)\2019\02_19_12_2019\ВИСНОВКИ\Висновки № 07 Про зміни Програма Турбота.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\02 ЗДОРОВЬЯ (Славська)\2019\02_19_12_2019\ВИСНОВКИ\Висновки № 08 Про зміни Програма Безбар'єрна.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\02 ЗДОРОВЬЯ (Славська)\2019\02_19_12_2019\ВИСНОВКИ\Висновки № 09 Про Програма підтримка ЗОЗ.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\02 ЗДОРОВЬЯ (Славська)\2019\02_19_12_2019\ВИСНОВКИ\Висновки № 10 Про передачу автомобілів.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\02 ЗДОРОВЬЯ (Славська)\2019\02_19_12_2019\ВИСНОВКИ\Висновки № 11 Про зміни Програма Молодь Миколаївщини.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\02 ЗДОРОВЬЯ (Славська)\2019\02_19_12_2019\ВИСНОВКИ\Висновки № 12 Про обласний бюджет 2020.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\02 ЗДОРОВЬЯ (Славська)\2019\02_19_12_2019\ВИСНОВКИ\Висновки № 13 Про звіти депутатів.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\02 ЗДОРОВЬЯ (Славська)\2019\02_19_12_2019\ВИСНОВКИ\Висновки № 14 Про план роботи 2020.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\02 ЗДОРОВЬЯ (Славська)\2019\02_19_12_2019\ВИСНОВКИ\Висновки № 15 Про Статути.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\02 ЗДОРОВЬЯ (Славська)\2019\02_19_12_2019\ВИСНОВКИ\Протокол № 39 від 19 грудня 2019 року.pdf‎

